Nº 228, terça-feira, 30 de novembro de 2010172 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010113000172

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

156/2010, SUP 17.692/2010 e Lei 8.666/93. DATA DA ASSINA-
TURA: 12.11.2010. SIGNATÁRIOS: Sandra Pimentel Mendes (pelo
locatário) e Ana Maria de Araújo Cardoso (pela locadora). 10TA133
- SUP 26.437/2010

PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao contrato 03LI004 celebrado entre
o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA RE-
GIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41 e MANOEL CAMPOS - CPF
005.253.756-00. OBJETO: Reajuste do aluguel mensal para
R$3.400,00 retroativo a 01.10.2010 e alteração da claúsula nona do
contrato originário, passando a atuar como gestor deste ajuste, o
Diretor da Secretaria de Engenharia. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Promoção TRT/SC 157/2010, SUP 23.827/2010 e Lei 8.666/93. DA-
TA DA ASSINATURA: 26.11.2010. SIGNATÁRIOS: Sandra Pimen-
tel Mendes (pelo locatário) e Manoel Campos (pelo locador).
10TA134 - SUP 26.442/2010

4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 71/2010-SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de monitores de
vídeo e televisores de LCD. Recebimento de propostas: até as 13
horas do dia 13-12-2010 por intermédio do sítio www.licitacoes-
e.com.br. Edital: nos endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br e
www.trt4.jus.br, e no Serviço de Licitações e Contratos, Av. Praia de
Belas, 1100, sala 502, Porto Alegre/RS, telefone (51) 3255-2226, das
10 às 18 horas.

CARLOS ALEXANDRE VIGIL D'OLIVEIRA
Diretor

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONVITE N° 11/10

A Comissão Permanente de Licitações do TRT da 4ª Região,
designada pela Portaria n.º 5183, de 07.10.2010, comunica aos in-
teressados que, na Carta Convite n.º 11/10, relativa à construção de
cobertura no acesso entre os arquivos do Foro Trabalhista de Ca-
choeirinha/RS, foi declarada vencedora a licitante Seriada Reformas,
Manutenção e Comércio Ltda.

Porto Alegre-RS, 29 de novembro de 2010.
CIRO LUIZ STEPHANINI

Presidente da Comissão

PREGÃO ELETRÔNICO N° 65/2010

O Pregoeiro do TRT da 4ª Região, designado pela Portaria
n.º 2835, de 09.07.2010, comunica aos interessados que, no Pregão
Eletrônico n.º 65/10, relativa à contratação de hospedagem para pa-
lestrantes, não houve declaração de vencedor.

JOSÉ VALIM BEMFICA FILHO

6ª REGIÃO

EDITAL DE 29 DE NOVEMBRO DE 2010
XVIII CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE

CARGO DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DA COMISSÃO
DE CONCURSO DO XVIII CONCURSO PÚBLICO PARA PRO-
VIMENTO DE CARGO DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO
DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA SEXTA RE-
GIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista
as disposições contidas na Resolução nº 75, de 12 de maio de 2009,
do C. Conselho Nacional de Justiça, publicada no Diário Oficial da
União, Seção 1, p. 72-75, em 21 de maio de 2009, e no Diário da
Justiça eletrônico n. 80/2009, de 21 de maio de 2009; e no Edital
regulador do Concurso, publicado no Diário Oficial da União, Seção
3, p. 156-164, em 11.01.2010, e no Diário Eletrônico da Justiça do
Trabalho nº 396/2010, em 11.01.2010, TORNA PÚBLICA relação
com nome, número de inscrição e média dos candidatos aprovados na
Prova Oral (4ª etapa) do certame: ANDRESSA BATISTA DE OLI-
VEIRA, 0176, 6.66; ANTÔNIO SOUZA LEMOS JÚNIOR, 1408,
6.00; BRUNA GABRIELA MARTINS FONSECA, 0072, 7.00; DE-
BORA BORGES KOERICH, 0407, 6.66; EVANDRO EULER DIAS,
0943, 7.66; GERMANA CAMAROTTI TAVARES, 0235, 8.00; GUI-
LHERME ALVES DOS SANTOS, 0456, 8.00; JULIANA WI-
LHELM FERRARINI PIMENTEL, 0393, 8.66; LUCAS SILVA DE
CASTRO, 0991, 6.33; MARCIA SAYORI ISHIRUGI, 0941, 8.33;
NILTON BELTRÃO DE ALBUQUERQUE JÚNIOR, 1375, 6.33;
PAULA GOUVEA XAVIER, 0563, 8.00; REGINA CÉLIA OLI-
VEIRA SERRANO, 1070, 6.66; RENATO VIEIRA DE FARIA,
0254, 7.66; RODRIGO ANDERSON FERREIRA OLIVEIRA, 0527,
8.33; SARAH YOLANDA ALVES DE SOUZA, 1394, 7.00; VLA-
DIMIR PAES DE CASTRO, 0901, 7.33.

Recife-PE, 29 de novembro de 2010.
Des. ENEIDA MELO CORREIA DE ARAÚJO

8ª REGIÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 104/2010

PARTES:Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e BERTILLON
Vigilância e Transporte de Valores Ltda; OBJETO: Serviços de vi-
gilância armada no interior do Estado do Pará, postos no prédio Sede
e Depósito Púbico em Belém; PROCESSO TRT Nº:2145/2009; VA-
LOR:R$2.734.800,00 (dois milhões, setecentos e trinta e quatro mil e
oitocentos reais); PRAZO DE VIGÊNCIA:12 (doze) meses, contados
a partir da assinatura; FUNDAMENTO LEGAL:Pregão Eletrônico nº
041/2010, nos termos da Lei nº 10520/02, Decreto nº 3.555/00, De-
creto nº 5.450/05, Lei nº 8.078/90, Resolução CNJ nº 98/09, Instrução
Normativa SLTI/MPOG Nº 02/08 e Portaria SLTI/MPOG nº 4/09;
DATA DE ASSINATURA:26 de novembro de 2010; pelo Tribunal, a
Exma. Sra. Dra. Francisca Oliveira Formigosa, Desembargadora Pre-
sidente e o Sr. Guilherme Alexandre da Silva Santos, pela Con-
tratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 105/2010

PARTES:Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e L. M. S.
Vigilância Privada Ltda; OBJETO: Serviços de vigilância armada nos
três postos localizados no Estado do Amapá; PROCESSO TRT
Nº:2145/2009; VALOR:R$360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais);
PRAZO DE VIGÊNCIA:12 (doze) meses, contados a partir da as-
sinatura; FUNDAMENTO LEGAL:Pregão Eletrônico nº 041/2010,
nos termos da Lei nº 10520/02, Decreto nº 3.555/00, Decreto nº
5.450/05, Lei nº 8.078/90, Resolução CNJ nº 98/09, Instrução Nor-
mativa SLTI/MPOG Nº 02/08 e Portaria SLTI/MPOG nº 4/09; DATA
DE ASSINATURA:26 de novembro de 2010; pelo Tribunal, a Exma.
Sra. Dra. Francisca Oliveira Formigosa, Desembargadora Presidente e
o Sr. Admar Barbosa da Silva, pela Contratada.

9ª REGIÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Termo de Convênio celebrado entre o Tribunal Regional do Trabalho
da 9ª Região e o Ministério Público do Estado do Paraná. Objeto:
Cooperação mútua das partes para melhoria do atendimento do Mi-
nistério Público na localidade de Maringá. Vinculação: Processo Ad-
ministrativo nº 41/2010, Processo Geral nº 678/2010. Vigência: 60
meses a contar de 08/07/2010. Data da assinatura: 30/06/2010. Sig-
natários: Ney José de Freitas - Desembargador-Presidente, pelo Tri-
bunal, e Olympio de Sá Sotto Maior Neto - Procurador-Geral de
Justiça, pelo Ministério.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro termo aditivo ao convênio nº 6/2006 celebrado entre o
Departamento Estadual de Trânsito do Paraná - Detran/PR e o Tri-
bunal Regional do Trabalho da 9ª Região. Objeto: Acréscimo de 52
acessos às bases de dados de veículos. Vinculação: Processo Ad-
ministrativo nº 27/2006, Processo Geral nº 729/2006. Data da as-
sinatura: 13/10/2010. Signatários: David Antonio Pancotti - Diretor
Geral, pelo Detran/PR e, Ney José de Freitas - Desembargador-Pre-
sidente, pelo Tribunal.

106, Ed. Sede do TRT10ªR Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 30/11/2010 às 10h30 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 13/12/2010 às 14h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 29/11/2010) 080016-00001-2010NE000010

11ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 51/2010

A Presidente do Tribunal Regional da 11ª Região torna pú-
blico para conhecimento dos interessados, a homologação da licitação
supracitada, destinada a contratação de uma empresa para forne-
cimento de combustíveis (gasolina, álcool e óleo diesel) para atender
a frota de veículos oficiais deste Tribunal, sediada em Boa Vista/RR,
bem como os veículos oficiais em trânsito de viagem a serviço,
adjudicada em favor da empresa: Auto Posto Capital Ltda, CNPJ n.º
08.106.078/0001-05 pelo percentual de desconto de 0,5000%.

Des. LUÍZA MARIA DE POMPEI FALABELA VEIGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 68/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para fornecimento de 02 (dois) exaustores de ar, com a respectiva
instalação no prédio do Fórum Trabalhista de Manaus/AM, situado na
Av. Djalma Batista, n. 98-A - Parque 10 de Novembro, conforme
Termo de Referência em anexo. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 30/11/2010 de 08h00 às 14h00 . ENDEREÇO: Av. Tefé (an-
tiga Rua Dr. Machado), n. 930 Praça 14 de Janeiro - MANAUS - AM
. Entrega das Propostas: a partir de 30/11/2010 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 13/12/2010 às
11h00 site www.comprasnet.gov.br

MÁRIO JORGE TETENGE
Pregoeiro

(SIDEC - 29/11/2010) 080002-00011-2010NE000031

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 65/2010

EMPRESA VENCEDORA:Maria do P.S.A.DA Rocha-Comércio e
Serviços ME;CNPJ 09.232.280/0001-38;NO VALOR DE R$ 399,99
(TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NO-
VE CENTAVOS).

MÁRIO JORGE TETENGE
Pregoeiro

(SIDEC - 29/11/2010) 080002-00011-2010NE000031

12ª REGIÃO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: CL 004/2005. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª
Região e Walgráfica Indústria e Comércio Ltda. Objeto: Prorrogar a
vigência do contrato firmado em 05/12/05 por mais 12 meses, ini-
ciando em 05/12/10 com termo final em 04/12/11. Data da assinatura:
26/11/10. Pelo TRT: Luiz Fernando de Andrade Blanco, Dretor-Geral
da Secretaria. Pela Contratada: Karina Fernanda Waltrick, Repre-
sentante Legal.

13ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2010
AO CONTRATO Nº 41/2007

Contratante: TRT - 13ª Região. Contratada: Três W Informática Ltda.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato TRT nº
41/2007, por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 28/11/2010.
Data da assinatura: 26/11/2010. Assinam: Alexandre Gondim Guedes
Pereira, Diretor Geral, pelo Contratante, e Luiz Fábio Targino de
Paiva Cavalcanti, pela Contratada.

15ª REGIÃO

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Processo de Cessão 06/10. Contrato 35/10. Cedente: Município de
Espírito Santo do Pinhal. Cessionário: TRT. Objeto: Cessão de uso
gratuito do imóvel situado na Rua Dr João Mendes, 110, destinado a
abrigar o PAJT. Vigência: de 19/11/10 a 18/11/11. Fundamento: Lei
8666/93, combinada com as normas de direito comum e Lei Mu-
nicipal nº 3.207, de 17/02/09. Assinam: pelo TRT, Luís Carlos Cân-
dido Martins Sotero da Silva e, pelo Município, Paulo Klinger Costa.
Data: 19/11/10.

10ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 2388/07. 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 147/07. Partes:
TRT da 10.ª Região e HBL - Carimbos e Placas Indústria e Comércio
Ltda. Objeto: Prorrogação da vigência: de 04/12/10 a 03/12/11. Fun-
damentação: Lei 8.666/93. Assinatura: 26/11/10. Regina Lucia Stu-
dart da Cunha Frota - Secretária de Administração. José Vieira da
Silva - Representante Legal.

COORDENADORIA DE CONTRATOS

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

Processo nº 5090/10. Contrato nº 198/10. Contratada: Clínica de Or-
todontia e Fonoaudiologia Minervino Ltda. Objeto: Credenciamento
ao Programa de Assistência à Saúde. Vigência: 60 meses. Assinatura:
29/11/10. Flávio Kobayaski - Diretor de Assistência ao Pessoal-Subs-
tituto. Bruno Lima Minervino - Representante Legal.

Processo nº 5790/10. Contrato nº 225/10. Contratada: Clínica Odon-
tológica El Shaddai Ltda. Objeto: Credenciamento ao Programa de
Assistência à Saúde. Vigência: 60 meses. Assinatura: 29/11/10. Flávio
Kobayaski - Diretor de Assistência ao Pessoal-Substituto. Terezina
Rodrigues da Silva - Representante Legal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 83/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de licenças de uso definitivo
de software Alceste - Analyse Lexicale por Contexte d'um Ensemble
de Segment de Texte para microcomputadores do tipo estações de
trabalho, com fornecimento das respectivas mídias. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 30/11/2010 de 10h30 às 17h00 . EN-
DEREÇO: SAS,Praça dos Tribunais Superiores, Qd. 1,1ºandar,sala

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-11-30T06:09:25-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial